
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 1023

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 327  DEL 22-12-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Impegno di spesa lavori di realizzazione di loculi cimiteriali.

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di dicembre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 337 del 15-12-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso che:

- nel recente passato il Comune ha realizzato diverse costruzioni funerarie e che le
stesse sono state assegnate alla cittadinanza tramite bando pubblico;

- allo stato attuale esiste una carenza di loculi cimiteriali da destinare alla
disponibilità del Comune per fronteggiare eventuali situazioni di emergenza;
- le norme impongono al Comune di dotarsi di una disponibilità minima per
fronteggiare eventuali situazioni di emergenza;
- ad oggi risultano quasi tutti assegnati i loculi precedentemente realizzati;
- l’Amministrazione comunale per sopperire alle esigenze della cittadinanza ha
incaricato l’U.T.C. di redigere un progetto per la realizzazione di loculi nel cimitero;
- con determinazione dirigenziale n.81 del 05/05/2021 è stato nominato
Responsabile Unico del Procedimento l’arch. Giuseppe Reina, dirigente dell’area
tecnica, per l'attuazione degli interventi relativi al progetto dei lavori di che trattasi;
- con determinazione dirigenziale n.81 del 05/05/2021, per la redazione della
progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di
esecuzione, direzione lavori e contabilità relative al  progetto di che trattasi, si è



provveduto ad incaricare l'U.T.C. ai sensi l’art. 24, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i.;
- l'U.T.C. ha redatto il progetto esecutivo per i lavori di realizzazione di loculi
cimiteriali per un importo di € 123.488,26, di cui € 99.178.000 per lavori,
comprensivi di € 3.471,23   di oneri per la sicurezza ed € 24,310,26 per somme a
disposizione dell’amministrazione;
- per effetto del D.Lgs n.50/2016, si è reso necessario procedere al controllo della
conformità della progettazione esecutiva secondo quanto disposto dallo stesso
Decreto Legislativo n.50/2016, ad oggi vigente;
- in data 12.05.2021 il R.U.P. ha validato, ai sensi dell’art.55 del Regolamento di cui
al D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, ed approvato, ai sensi dell’art.5 comma 3 della L.R.
12/07/2011 n.12, la progettazione esecutiva di che trattasi;
- il progetto è munito dei visti e/o pareri previsti dalla legislazione vigente in
relazione alla tipologia e categoria dei lavori da realizzare, fatti salvi eventuali
autorizzazioni e/o pareri da acquisire prima dell’avvio dei lavori;
-  con atto di GM. n. 98 del 15.09.2021 è stato approvato in linea amministrativa il
progetto dei lavori di che trattasi;
- con lo stesso atto di cui sopra è stata individuata la copertura della spesa nel
bilancio 2021/2023 al cap. 3023, c. i. 10.06.-2.02.01.09.012;
Ritenuto di impegnare la spesa di € 123.488,26 per i lavori di realizzazione loculi
cimiteriali;
Vista la legge 8/6/90 n.142 come recepita dalla L.R. 11/121991 n.48 e successive
modifiche e integrazioni;
Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000 n.267;
Visto il D.P.R. n.207/2010 come recepiti in Sicilia dalla L.R. n.12/2011;
Visto il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.

DETERMINA

di impegnare la spesa di € 123.488,26 per i lavori di realizzazione loculi1)
cimiteriali;
di avviare la procedura per l’affidamento dei lavori ai sensi del D.Lgs. 50/20162)
e ss.mm.ii. come modificato dal decreto semplificazioni bis legge 108/2021;
di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line per quindici girni3)
consecutivi.

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma
5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                        (Rag. Antonino Colletto)

Intervento

cap. 3023

c. i. 10.06.-2.02.01.09.012

Impegno

Imp n.  28 provv.

Imp. n. 411

Euro

 € 123.488,26



F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              1539   per 15 giorni

consecutivi dal  23-12-2021                                                           al 07-01-2022

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


